2024年 11月 19日

各 位

会社名  株式会社日清製粉グループ本社

代表者名 取締役社長 瀧原 賢二

（コード番号：2002 東証プライム）

問合せ先 執行役員総務本部広報部長 安達 令子

（TEL 03-5282-6650）

子会社による大谷翔平さんとの広告出演契約締結について

 当社の連結子会社である株式会社日清製粉ウェルナは、本日開催の同社取締役会に

おいて、メジャーリーグベースボール（MLB）のロサンゼルス・ドジャースに所属する

大谷翔平さんとの広告出演契約の締結について決議し、契約を締結いたしましたので

お知らせいたします。

記

１． 事実の概要

㈱日清製粉ウェルナは、ロサンゼルス・ドジャースに所属する大谷翔平さん

との広告出演契約を締結するに至りました。

２． 決定の理由

大谷翔平さんのプレーにおける活躍だけではなく、良いパフォーマンスを発

揮し、更なる挑戦をするために、食に向き合いながら体づくりや食事・栄養に

こだわる姿勢と、食のインフラ企業として安全・安心な製品を提供し、食の可

能性を追求し続けるという㈱日清製粉ウェルナの企業姿勢に双方が共感した

ことから、広告出演契約を締結することとなりました。今後は本契約に基づき、

食の大切さや、食のチカラ、食の楽しさを消費者に伝えていく活動を協力して

行ってまいります。

３． 今後の見通し

本件が 2025 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であると考えていますが、

今後、開示すべき事象が生じた際は速やかに開示いたします。

以 上